

Valtuustoaloite, valiokuntien aseman päivittäminen

Kunnanhallitus 06.11.2023 § 241
172/00.01.01/2022

Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi

22.2.2022 jätetyssä valtuustoaloitteessa yhdeksän valtuutettua esittivät valiokuntien aseman päivittämistä.

"Me allekirjoittaneet kehotamme kunnanhallitustamme ryhtymään toimenpiteisiin valiokuntien aseman päiittämiseksi ja "palatsivallankumouksessa" viedyn päätösvallan tuomiseksi valiokuntien jäsenille."

Valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut kehoittivat, että kunnanhallitus lähestyisi asiaa Orimattilan mallin suuntaisesti.

Valiokuntamalliin liittyen on tehty useampia aloitteita, joissa esitetään mallin muuttamista eri tavoin. Valiokuntamalli on litin kunnassa käytössä ensimmäistä valtuustokautta ja jo alkuvaiheessa on tiedostettu, että mallin toiminnasta tarvitaan kokemusta ja myös poisoppimista aiemmista lautakuntamallin toimintatavoista.

Aloitteissa esitettyjen muutosten toteuttaminen edellyttää hallintosäännön muutosta niin, että valiokuntien luonne muuttuu toimielimiksi, joilloin niihin sovelletaan eri tavalla mm. tasa-arvosäännöksiä. Lisäksi kyse on merkittävästä muutoksesta toimivaltasäännösten osalta.

Aiheeseen liittyen on valiokuntamallista käyty keskusteluja puheenjohtajistossa sekä suoritettu keväällä 2023 valiokuntien itsearviointi. Valiokuntien valmistelijavastuuseen ja myös kokousrytmytykseen on tehty matkan varrella muutoksia toiminnan parantamiseksi. Merkittävien jäsenmäärään tai päätösvaltaan liittyvien muutosten toteuttaminen edellyttäisi koko luottamushenkilöorganisaation mallin laajaa uudelleentarkastelua. Sitä ei ole tarkoituksenmukaista tehdä kesken vaalikauden ja muutoksesta tulisi myös olla hyvin laaja poliittinen yhteisymmärrys jo sen valmistelun käynnistämiseksi.

Kunnanvaltuuston toimikausi päättyy 31.5.2025. Tarvittaessa tarvetta olennaisesti muuttaa valiokuntamallia voidaan tarkastella tässä yhteydessä. Tämä ei edellytä aloitteen vireillä pitämistä.

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi aloitteen johdosta annetun selvityksen ja toteaa, ettei aloite anna toistaiseksi aiheutta enempään toimenpiteisiin. Aloite todetaan loppuun käsitellyksi.

Keskustelun aikana Timo Mäntynen esitti, että aloite pidetään edelleen vireillä.

Päätettyään keskustelun puheenjohtaja totesi Timo Mäntysen muutosesityksen kannattamattomana raukeavan ja kunnanjohtajan esityksen tulleen kunnanhallituksen päätökseksi.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen.